令和５年 11月１日

会員 各位

公益社団法人新潟県薬剤師会

会長 荻野 構一

「薬学的アセスメント基礎研修」の配信開始について（ご案内）

平素より、当会運営にご協力いただき、ありがとうございます。

さて、この度、標記研修を新潟県薬剤師会 e－ラーニング研修にて下記のとおり配信します。

この研修は、ガイドラインに沿った薬学的アセスメントの実施、患者特性に応じた評価等につ

いて個人ワークを行いながら習得するものです。患者情報を収集し、情報提供や処方提案等を通

じて、適正な薬物療法を提供していくためにも、全ての薬剤師にご受講いただきたい内容です。

本研修は、平成 28 年度から当会が開催してきた「在宅患者アセスメントと多職種への提案の

ための研修会」の内容を一部改変したプログラムとなっています。未受講の方は是非、ご受講く

ださい。また、すでにご受講いただいた方もこの機会に、再確認にご活用いただければ幸いです。

記

配信方法  ｅ－ラーニング研修

配信期間  令和５年 11月１日（水）～

対  象  新潟県薬剤師会ｅ－ラーニング研修の利用者

内 容  薬学的アセスメント基礎研修

講師：新潟県薬剤師会 医薬分業・在宅医療委員会本部委員 柴又良太

時  間  約 60分

視聴方法  ・受講には新潟県薬剤師会ｅ－ラーニング研修への利用登録が必要です。

 ※ 利用登録料は県薬会員 無料、県薬会員以外 5,000円（税込。１年有効）

・登録後、配信講義一覧から「薬学的アセスメント基礎研修」をご視聴ください。

・動画視聴後、確認テストに合格することで修了となります。

登録方法   以下のＵＲＬからご登録ください。

新潟県薬剤師会ｅ－ラーニング研修サイト

【会員の方】

http://www.pharmastream.net/multi-wbt/login_ngt.asp?gate=1

【会員以外の方】

http://www.pharmastream.net/multi-wbt/login_ngt.asp?gate=0

単  位  ・日本薬剤師研修センター研修認定薬剤師制度の単位付与対象です。単位申請す

るには、45分以上の別の講義と組み合わせて申請いただく必要があります。

お問合せ  公益社団法人新潟県薬剤師会 担当： 齊藤、和泉

  電話 025-281-7730 メールアドレス bungyou@niiyaku.or.jp

http://www.pharmastream.net/multi-wbt/login_ngt.asp?gate=1
http://www.pharmastream.net/multi-wbt/login_ngt.asp?gate=0